
Protocolo: 1694392
Data: 21/05/2025
Título: PORTARIA Nº 052/2025 - CSAD/CAD/SGP/GBSAAS/SES/MT
Página(s): 65 a 66

PORTARIA Nº 052/2025 - CSAD/CAD/SGP/GBSAAS/SES/MT
 

Defere a Avaliação Anual de Desempenho dos servidores da Secretaria de Estado de 
Saúde de Mato Grosso.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE, no uso de suas atribuições legais, e
CONSIDERANDO o disposto na Lei Complementar nº 441, de 24 de outubro de 2011, no 

Decreto nº 1303, de 03 de março de 2022 e na Instrução Normativa nº 15/2022 de 15/12/2022.
R E S O L V E:
Art. 1º Homologar as Avaliações de Desempenho do (s) Servidor (es) da Secretaria de Estado 

de Saúde, conforme planilha anexa a esta portaria, nos termos do Decreto nº 1303, de 03 de março 
de 2022 e nas Instruções Normativas nº 15/2022 de 15/12/2022 e nº 19/2023 de 23/11/2023.
 
 

 PROFISSIONAL TÉCNICO DE NÍVEL SUPERIOR EM SERVIÇOS DE SAÚDE DO SUS

Matrícula/ Vínculo Nome Ciclo Avaliativo Pontuação Alcançada

75010/4 ANA PAULA CORREA GIRARDI 28/04/2024 a 27/04/2025 90,5

114733/1 ANA PAULA SILVA DE FARIA 26/04/2024 a 25/04/2025 97,67

104456/1 AUGUSTO CESAR TAQUES 

SALDANHA

25/03/2024 a 24/03/2025 86,61

77921/3 AUXILIADORA MARTINS GIDRAO 

DANTAS

30/04/2024 a 29/04/2025 99,78

123210/1 CAMILA TRENTIN ZANDONA 12/04/2024 a 11/04/2025 99,56

123873/1 CARMEN LUCIA CAMARGO TANAKA 29/04/2024 a 28/04/2025 90

93957/1 DAISI SABINO DUTRA DOS SANTOS 27/04/2024 a 26/04/2025 92,56

97080/1 ELIMAR CRISTINA DE BRITO MOTTA 17/01/2024 a 16/01/2025 91,56

95212/1 FRANCIVAL SOARES DOS SANTOS 04/09/2023 a 03/09/2024 99,06

93162/1 IARA SILVIA CASOTTI 02/04/2024 a 01/04/2025 90

110128/2 JADER PEREIRA DE SOUZA 15/03/2024 a 14/03/2025 89,39

114086/1 LEICIA IRIS DE ASSUNCAO PRADO 24/04/2024 a 23/04/2025 91,17

67364/3 LENILCE DA SILVA CANDIDO 12/02/2024 a 11/02/2025 81

115474/1 LIVIA VICTORIO DE CARVALHO 

ALMEIDA

13/04/2024 a 12/04/2025 96,67

123148/1 MARIA AUXILIADORA SATURNINA 

REGIS

04/01/2024 a 03/01/2025 100

39304/2 MARIA LUCIA BRAUN 29/03/2024 a 28/03/2025 100

67686/2 MEYRE APARECIDA PEREIRA DE 

ASSUNCAO

03/03/2024 a 02/03/2025 99,22

60174/3 MONICA LIMA GOMES 29/03/2024 a 28/03/2025 96,33

98148/3 PRISCILA BATISTUTA NOBREGA 04/04/2024 a 03/04/2025 99,36

97564/2 REGINALDO CAMPOS GRANJEIRO 23/04/2024 a 22/04/2025 86

103209/1 RICARDO HOLLAND 10/12/2023 a 09/12/2024 88

123910/1 ROSANGELA USHIZIMA 11/04/2024 a 10/04/2025 90

65719/7 SANDRA CRISTINA NEGRELI 

MOREIRA HERMES

28/04/2024 a 27/04/2025 99,72

110472/2 SANDRO ANDREY NOGUEIRA 

FRANCO

26/04/2024 a 25/04/2025 89,5

116011/1 VERA MARIA SARAIVA TAVARES 24/07/2023 a 23/07/2024 98,78

42756/2 WANDOIRCY DA SILVA COSTA 01/04/2024 a 31/03/2025 94

PROFISSIONAL TÉCNICO DE NÍVEL MÉDIO EM SERVIÇOS DE SAÚDE DO SUS

Matrícula/ Vínculo Nome Ciclo Avaliativo Pontuação Alcançada

118875/1 ALCIDES SALES DA SILVA 24/11/2023 a 23/11/2024 99,22

86195/1 ANA CAMPOS PEDROSA 17/03/2024 a 16/03/2025 98,56



28829/2 GILDEMAR SALES SOUZA 30/03/2024 a 29/03/2025 100

118378/1 IRANI ALINA DA SILVA SOUZA 03/11/2023 a 02/11/2024 AVALIAÇÃO NÃO EFETUADA*

73508/3 IVONI PELOZATO SOARES 25/04/2024 a 24/04/2025 92,94

87506/1 MARIA CELIA BRAGA 20/03/2024 a 19/03/2025 86,72

48795/2 MARLI FERREIRA DE FREITAS 20/03/2024 a 19/03/2025 90

81869/1 MAX MARTINHO DE SOUZA 01/04/2024 a 31/03/2025 90,11

93422/1 RUTE EIDAM NOGUEIRA 02/04/2024 a 01/04/2025 95,33

114012/1 VIVIANE DE CASSIA HERVATIM 

CAMPOS

07/04/2024 a 06/04/2025 90

PROFISSIONAL APOIO EM SERVIÇOS DE SAÚDE DO SUS

Matrícula/ Vínculo Nome Ciclo Avaliativo Pontuação Alcançada

118071/1 JOAO PAULO DOMICIANO DE SOUZA 27/10/2023 a 26/10/2024 93,78

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Cuiabá-MT, 19 de maio de 2025.

 
GILBERTO GOMES DE FIGUEIREDO

Secretário de Estado de Saúde
(Original assinado)

* Avaliação Não Efetuada de acordo com o artigo 12 do Decreto n. 1.303/2022 que cita “Não será 
realizada a avaliação de desempenho do servidor que, durante o ciclo anual avaliativo, permanecer 
afastado de suas atividades funcionais por período igual ou superior a 185 (cento e oitenta e cinco) 
dias, ininterruptos ou não”.


